
 Februar 2016 
Bezirk Laufende Kurse 

(Jan - März) 
Freie Plätze 
(Stand 12.02.16) 
 

Ansprechpartner Beratung 

Mitte 16 Kurse mit 12-
20 UE / Woche 

freie Plätze A1.2 
freie Plätze A2.1 
freie Plätze A2.2 
 

Sina Benyamin  
9018-47453 
sina.benyamina@ba-mitte.berlin.de 
 

Di, 13.00 – 16.00 Uhr, 
Lernhaus Pohlstraße,  
Pohlstr. 60/62, 10785 Berlin 

Pankow 8 Kurse mit 12-20 
UE / Woche 

Freie Plätze in 
Beratung erfragen 

Birgit Kirchhöfer 
90295-3927 
kirchhoefer@vhspankow.de 
 

Prenzlauer Allee 227, 10405 
Berlin,  
Di + Mi, 13:30 – 16:00 Uhr 

Reinickendorf 11 Kurse 
 

Freie Plätze in 
Beratung erfragen 

Gabriele Prauß  
90294-4802 
Gabriele.Prauss@reinickendorf.berlin.de 

Mo, Di, Do, 9:30-12:30  Uhr, 
Tegel-Center, Buddestr. 21, 
13507 Berlin, Raum 504 
Di, 17:00-19:30 Uhr, Fontane 
Haus, Königshorster Straße 6 , 
13439 Berlin, Raum 260 
Mi, 9:30-12:30 Uhr, Haus am 
See, Stargardtstr. 9, 13407 
Berlin, im Obergeschoss 
 

Steglitz-
Zehlendorf 

5 laufende Kurse  freie Plätze A1.1 Marianne Laude-Kennert 
90299-2242 
Laude-kennert@vhssz.de 
  

Beratung: Mi, 13.30Uhr, 
Goethestr. 9-11, 12207 Berlin, 
Raum: siehe Aushang 

Treptow-
Köpenick 

10 laufende Kurse 
a 12 UE / Woche 
 

freie Plätze A1.1 
freie Plätze A1.2 
 

Kerstin  Rehmer 
90297-4064 
Dr.kerstin.rehmer@ba-tk.berlin.de 
Martina Ulrich 
90297-4069 
Martina.ulrich@ba-tk.berlin.de 
 

Beratung per Telefon, 
Anfragen per Email, 
Einstufungstests vor Ort an 
den Lernorten 

Friedrichshain-
Kreuzberg 

13 Kurse mit 12 -
16 UE / Woche 

Bitte freie Plätze 
erfragen. 

Bianca Ploog 
2219-5518 
Bianca.ploog@ba-fk.berlin.de 
Sema Yarar 
Sema.yarar@ba-fk.berlin.de 
 

Mo + Mi, 9- 12 Uhr,  
Di + Do, 14-16 Uhr,  
Wasserstorstr. 4, 10969 Berlin 

Marzahn-
Hellersdorf 

3 Kurse a 16 UE / 
Woche  

Bitte freie Plätze 
erfragen. 

Karin Leutloff , 90293-2586 
Karin.leutloff@ba-mh.berlin.de 
Kerstin.polzt@ba-mh.berlin.de 
 

Di + Do, 15 – 17 Uhr (nicht in 
den Schulferien), Mark-
Twain-Str. 27, 12627 Berlin 

Spandau 5 laufende Kurse 
12 UE / Woche 

Plätze werden in 
Flüchtlingsheimen 
vor Ort vergeben 
 

Karin Zirkelbach 
90279-5022 
k.zirkelbach@vhs-spandau.de 

Keine Beratung für 
Flüchtlinge 

Tempelhof-
Schöneberg 

11 Kurse Keine freien 
Plätze 
 

Kristin Günther  
90277-3520 
k.guenther@ba-ts.berlin.de 

Barbarossaplatz 5, 10781 
Berlin, Raum 17/018 
Mi, 13.00 – 14.30 Uhr 
(nicht in den Ferien) 
 

Neukölln 29 Kurse  Bitte freie Plätze 
erfragen 

Jochen Mainka 
90239-3390 
jochen.mainka@bezirksamt-neukoelln.de 
Sabine Guzy 
90239-2969 
Sabine.guzy@bezirksamt-neukoelln.de 
 

Mo + Mi, 13-17 Uhr, 
Boddinstr. 34, 12040 Berlin 

Lichtenberg 5 Kurse Keine Sybille Schönwald 
90296-5983 
Sybille.schoenwald@lichtenberg.berlin.de 
 

Di + Do, 14.00-18.00 Uhr, 
Paul-Junius-Str. 71 

Charlottenburg-
Wilmersdorf 

20 Kurse Stufen 
A 1.0- A 2.1 

neuer Kurs für 
Frauen mit 
Kinderbetreuung, 
freie Plätze auf 
Anfrage 

Sabine Guzy 
90292-8820 
Sabine.Guzy@charlottenburg-
wilmersdorf.de 
 

Pestalozzistr. 40/41, 10627 
Berlin, Donnerstags, von 10 
bis 13 Uhr, Pestalozzistr. 
40/41, Raum 17 
 

 


